

Varēs iepazīt gliemežu dzīvi un piedalīties izstādēs

Turpinām informēt par 6. rīcībā – Uzņēmējdarbības uzsākšanas un attīstības veicināšana iesniegtajiem projektiem.

SIA „Baltic Snail” iesniegusi projektu „Pamatlīdzekļu iegāde uzņēmumam SIA „Baltic Snail””. Mērķis – iegādāties pamatlīdzekļus, lai paplašinātu uzņēmumu un veicinātu tā darbības efektivitāti. Paredzēts iegādāties iekārtas, kas nodrošinās gliemežu audzēšanai un pavairošanai nepieciešamo mitrumu iekšējās un laistīšanas iekārtas mitruma līmeņa uzturēšanai āra apstākļos. Iedzīvotāji varēs iepazīties ar gliemežu audzēšanas pilnu ciklu, kā arī saņemt konsultācijas. Tiks radīta viena darba vieta.

Savukārt 7. rīcībā – Iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāšu iespēju veicināšana iesniegti projekti par Ls 99 675,56 (pieejamais finansējums Ls 31 457,58).

Meža īpašnieku apvienība „Kurzemnieki” iesniegusi projektu „Izstāžu zāles izveide Īvandes pagastā”. Projektā paredzēts rekonstruēt klēti-kūti un ierīkot izstāžu zāles un telpas semināriem. Iedzīvotāji varēs izstādīt savas kolekcijas, tikties un dalīties pieredzē, iesaistīties dažādu intelektuālo vērtību palielināšanā. Izstāžu apmeklētāji varēs iepazīties ar vēsturiskām un mūsdienu vērtībām, atrast domubiedrus, tiks popularizēts zaļais dzīvesveids, reklamēts viss dabiskais un latviskais.

Biedrība „Ēdoles skola nākotnei” iesniegusi projektu „Mācies darot!”. Projekta ietvaros plānots izveidot interešu centru Ēdoles un apkārtnē pagastu iedzīvotājiem, kurā varētu iegūt papildzglītību, kas nepieciešama ikvienam sociāli un ekonomiski aktīvam cilvēkam.

Biedrība „Kultūras projektu koordinācijas centrs” iesniegusi projektu „Kokapstrādes restaurācijas amata prasmju apgūšana un popularizēšana Kuldīgas kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai renovācijā”. Projekta mērķis – popularizēt kokapstrādes amatniecības prasmju apgūšanu Kuldīgas kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai. Paredzēts organizēt 6 amatniecības popularizēšanas pasākumus, 4 restaurācijas meistarklases, kā arī restaurācijas nometni un amatu dienu. Īstenojot izglītojošu aktivitāšu kopumu amatniekiem, tiks nodrošināta 10 Kuldīgas unikālo durvju komplektu autentiska saglabāšana. Izstrādās inovatīvu pilsētas kultūrvēstures izziņas materiālu – ceļvedi (1000 eks.) ar karti, kas atraktīvā, mūsdienīgā formā iepazīstinās ar pilsētas kultūras mantojumu.

Biedrība „NeKAC” iesniegusi projektu „Mūzikas, ierakstu un multimediju studija”. Projektā plānota mūzikas un ierakstu studijas ēkas rekonstrukcija. Tiks iegādāta mūzikas multimediju studija, kas veicinās māksliniecisko pašdarbību, ļaus apgūt dažādas skaņas un multimediju apstrādes prasmes.

Biedrības „Darīsim paši!” koordinatore Santa Lenčberga, tālr. 29337083



Pārrunā slimnīcu apvienību

Veselības ministrs Didzis Gavars 30. jūlijā apmeklēja Kuldīgu, lai iepazītos ar veselības aprūpes situāciju Kurzemes vidienē un iezīmētu nākotnes risinājumus pakalpojumu pieejamības ziņā.

Tikšanās laikā ministrs pauda uzskatu, ka Kuldīgas slimnīca ir neaizvietoājama neatliekamās palīdzības sniegšanā. Viņaprāt, šobrīd Latvijā ir ievēroti maksimāli pieļaujamie attālumi līdz slimnīcām un nav atbalstāma slimnīcu skaita samazināšana. D. Gavars noliedza, ka mūsu veselības aprūpes iestādē varētu pārtraukt sniegt neatliekamo palīdzību. Viņaprāt, respektējot pašvaldību pašnoteikšanās principu, diskusija par Saldus un Kuldīgas slimnīcu apvienību var tikt konstruktīvi risināta.

Slimnīcas šobrīd domā par apvienošanu, lai efektīvāk pārvaldītu finanšu resursus. „Prioritāte ir iedzīvotāju veselības aprūpe, nevis konkurence slimnīcu starpā, tādēļ tiek izvērtēta apvienošanās iespēja. Mazā teritorijā, apkopojot finanšu līdzekļus, iespējams plānveidīgāk un racionālāk rīkoties,” norāda Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdētājs Ivars Eglītis.



Veselības ministrs Didzis Gavars, Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdētājs Ivars Eglītis, Veselības ministrijas parlamentārais sekretārs Jānis Reirs un Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa Kuldīgas slimnīcas apskates laikā.

Apmāca sociālā darba speciālistus

Kopš 27. jūlija Kuldīgas Sociālā dienesta telpās notiek sociālā darba speciālistu apmācības, ko organizē Latvijas Samariešu apvienība un Kuldīgas novada p/a „Sociālais dienests”, informē projekta koordinatore Kuldīgā Anda Šlakorciņa.

Šobrīd jau divas grupas ir apguvušas pirmo apmācību bloku. Dalībniekiem praktiski tika mācīta pirmās palīdzības sniegšana un rīcība, atrodot cilvēku bezsamaņā.

Kuldīgas novadā paredzēts apmācīt četras sociālā darba speciālistu grupas – kopā 80 cilvēkus. Trešās grupas nodarbības plānotas 17., 24. un 31. augustā, bet ceturtais grupas apmācības sākies 19. augustā un turpināsies 27. augustā un 3. septembrī.

Apmācības notiek projekta „Aprūpes pamati sociālā darba speciālistiem darbam ar pacientiem ar diagnosticētām hroniskām slimībām” (līg. nr. nr. 2009.NVOF3.4./ 2-38/09) ietvaros, ko finansē EEZ finanšu instruments, Norvēģijas valdības divpusējs finanšu instruments un Latvijas valsts ar Sabiedrības integrācijas fonda starpniecību.



Sociālā darba speciālistiem māca, kā sniegt palīdzību, atrodot cilvēku bezsamaņā.

Internātskolai Pelčos spāru svētki



Projekta ietvaros tiek renovēts jumts skolas vecajam korpusam un izbūvēts lifts jaunajā ēkā.



2. augustā Pelču speciālās internātpamatskolas-attīstības centra ēkai tika atzīmēti spāru svētki.

Vecās skolas ēka celta 60. gados un ir ar zemu siltumnoturību un augstiem apkures izdevumiem. Iepriekšējos gados veikta renovācija skolas vecās ēkas pagrabstāva koridorā un sanitārajā mezglā, kosmētiski remontēti 1., 2. un 3. stāvs, kā arī ēdamzāle. Lielas problēmas sagādāja ēkas logi un jumta segums, tie nebija mainīti kopš ēkas nodošanas ekspluatācijā. Šobrīd objektā tiek montēti arī logu bloki.

Kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir Ls 98 392, no tām Ls 83 633 jeb 85% ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums un 15% – pašvaldības.

Būvdarbs paredzēts pabeigt 28. augustā.